

代価表

38

直接仮設								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 12m未満 設置期間：6か月 運搬費共	m ²	1			3,250	代価表 0001
01	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 掛払い手間 12m未満 -	m ²	1	1	1,390	1,390	
02	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 -	m ²	1	180	7	1,260	
03	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 基本料 修理費含む 12m未満 -	m ²	1	1	340	340	
04	仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅600	m ²	1	1	260	260	
	計						3,250	
	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 12m未満 設置期間：6か月 運搬費共	m ²	1			3,660	代価表 0002
01	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 12m未満 -	m ²	1	1	1,530	1,530	
02	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 -	m ²	1	180	8	1,440	
03	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 12m未満 -	m ²	1	1	380	380	
04	仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	m ²	1	1	310	310	
	計						3,660	

代価表

直接仮設								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 設置期間：6か月 運搬費共	m	1			980	代価表 0003
01	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間	m	1	1	270	270	
02	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	m	1	180	3	540	
03	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	m	1	1	110	110	
04	仮設材運搬 (安全ですり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	m	1	1	69	69	
	計						989	
	内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般 運搬費共	m ²	1			950	代価表 0004
01	内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般 -	m ²	1	1	880	880	
02	仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	2階建	m ²	1	1	76	76	
	計						956	

日本万国博覧会記念公園事務所移転内部その他改修工事

○は「その他」の率対象

代価表

39

直接仮設								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	内部仕上足場 (手すり先行方式)	枠組棚足場 階高4.0m超5.0m未満 設置期間：1か月 運搬費共	m ²	1			4,950	代価表 0005
01	内部仕上足場 (手すり先行方式)	掛払い手間 枠組棚足場 階高4.0m超5.0m未満 -	m ²	1	1	3,400	3,400	
02	内部仕上足場 (手すり先行方式)	供用1日賃料 修理費含む 枠組棚足場 階高4.0m超5.0m未満 -	m ²	1	30	15	450	
03	内部仕上足場 (手すり先行方式)	基本料 修理費含む 枠組棚足場 階高4.0m超5.0m未満 平家用	m ²	1	1	460	460	
04	仮設材運搬(内部 仕上足場 棚足場) (手すり先行方式)	4.0m超5.0m未満	m ²	1	1	640	640	
	計						4,950	
	内部仕上足場 (手すり先行方式)	枠組棚足場 階高5.7m以上7.4m未満 設置期間：1か月 運搬費共	m ²	1			5,900	代価表 0006
01	内部仕上足場 (手すり先行方式)	掛払い手間 枠組棚足場 階高5.7m以上7.4m未満 -	m ²	1	1	3,960	3,960	
02	内部仕上足場 (手すり先行方式)	供用1日賃料 修理費含む 枠組棚足場 階高5.7m以上7.4m未満 -	m ²	1	30	18	540	
03	内部仕上足場 (手すり先行方式)	基本料 修理費含む 枠組棚足場 階高5.7m以上7.4m未満 平家用	m ²	1	1	610	610	
04	仮設材運搬(内部 仕上足場 棚足場) (手すり先行方式)	5.7m以上7.4m未満	m ²	1	1	790	790	
	計						5,900	

代価表

直接仮設								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	内部仕上足場 (手すり先行方式)	枠組棚足場 階高9.1m以上10.8m未満 設置期間：1か月 運搬費共	m ²	1			8,810	代価表 0007
01	内部仕上足場 (手すり先行方式)	掛払い手間 枠組棚足場 階高9.1m以上10.8m未満 -	m ²	1	1	6,010	6,010	
02	内部仕上足場 (手すり先行方式)	供用1日賃料 修理費含む 枠組棚足場 階高9.1m以上10.8m未満 -	m ²	1	30	25	750	
03	内部仕上足場 (手すり先行方式)	基本料 修理費含む 枠組棚足場 階高9.1m以上10.8m未満 平家用	m ²	1	1	930	930	
04	仮設材運搬(内部 仕上足場 棚足場) (手すり先行方式)	9.1m以上10.8m未満	m ²	1	1	1,120	1,120	
	計						8,810	
	内部階段仕上足場	設置期間：1か月 運搬費共	m ²	1			2,920	代価表 0008
01	内部階段仕上足場	掛払い手間	m ²	1	1	2,250	2,250	
02	内部階段仕上足場	供用1日賃料 修理費含む	m ²	1	30	6	180	
03	内部階段仕上足場	基本料 修理費含む	m ²	1	1	150	150	
04	仮設材運搬 (内部階段 仕上足場)		m ²	1	1	340	340	
	計						2,920	

日本万国博覧会記念公園事務所移転内部その他改修工事

○は「その他」の率対象

直接仮設								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	ネット養生シート張り	防災Ⅰ類 設置期間：6か月 運搬費共	m ²	1			830	代価表 0009
01	ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 掛払い手間 -	m ²	1	1	620	620	
02	ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	1	170	0.99	168.3	
03	ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む -	m ²	1	1	44	44	
04	仮設材運搬 (シート・ネット類)		m ³	1	1	7	7	
	計						839.3	

代価表

コンクリート								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	地階機械基礎A	W2,300×D400×H500 型枠・鉄筋・コンコチ・あと施工アンカー共	か所	1			69,300	代価表 0010
01	異形鉄筋(SD295)	D13	t	33.84	0.001	100,000	3,384	
02	スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.91	0.001	▲38,000	▲34.58	
03	鉄筋加工組立	小型構造物 -	t	32.54	0.001	111,600	3,631.46	
04	接着系アンカー	D13 L=500 下向打ち 材工共	本	32	1.02	810	26,438.4	
05	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度21 S18 粗骨材20	m ³	0.46	1	25,100	11,546	
06	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18	m ³	0.46	1	12,500	5,750	
07	目あらし	コンクリート面 床	m ²	0.92	1	1,830	1,683.6	
08	型枠	打放合板型枠B種 ラーメン構造 地上軸部 階高3.5～4.0m程度	m ²	2.7	1	5,240	14,148	
09	打放し面補修	B 種 コシ処理 部分目違いばらい	m ²	2.7	1	810	2,187	
10	床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	m ²	0.92	1	620	570.4	
	計						69,304.28	

コンクリート								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	地階機械基礎B	W850×D1, 150×H150 型枠・鉄筋・コンコ・あと施工アンカー共	か所	1			36,700	代価表 0011
01	異形鉄筋 (SD295)	D13	t	17.34	0.001	100,000	1,734	
02	スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.47	0.001	▲38,000	▲17.86	
03	鉄筋加工組立	小型構造物 -	t	16.67	0.001	111,600	1,860.37	
04	接着系アンカー	D13 L=500 下向打ち 材工共	本	26	1.02	810	21,481.2	
05	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度21 S18 粗骨材20	m3	0.15	1	25,100	3,765	
06	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18	m3	0.15	1	12,500	1,875	
07	目あらし	コンクリート面 床	m ²	0.98	1	1,830	1,793.4	
08	型枠	打放合板型枠B種 ラーメン構造 地上軸部 階高3.5～4.0m程度	m ²	0.61	1	5,240	3,196.4	
09	打放し面補修	B 種 コーン処理 部分目違いばらい	m ²	0.61	1	810	494.1	
10	床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	m ²	0.98	1	620	607.6	
	計						36,789.21	

コンクリート								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	和式便器開口閉鎖	W200×D500	か所	1			23,500	代価表 0012
01	異形鉄筋 (SD295)	D10	t	2.91	0.001	102,000	296.82	
02	スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.08	0.001	▲38,000	▲3.04	
03	鉄筋加工組立	小型構造物 -	t	2.8	0.001	111,600	312.48	
04	接着系アンカー	D10 L=490 横向打ち 材工共	本	32	1.02	660	21,542.4	
05	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度24 S18 粗骨材20	m3	0.01	1	25,700	257	
06	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18	m3	0.01	1	12,500	125	
07	目あらし	コンクリート面 壁	m ²	0.2	1	2,280	456	
08	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	m ²	0.1	1	5,210	521	
	計						23,507.66	

コンクリート									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	大会議室・前室 嵩上げコンクリート	W6, 200×D1, 800×H300(一部H150) 型枠共	か所	1			151,700		代価表 0013
01	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	m3	3.18	1	24,500	77,910		
02	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18	m3	3.18	1	12,500	39,750		
03	目あらし	コンクリート面 床	m ²	10.79	1	1,830	19,745.7		
04	目あらし	コンクリート面 壁	m ²	5.29	1	2,280	12,061.2		
05	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	m ²	0.44	1	5,210	2,292.4		
	計						151,759.3		
	小物置3 嵩上げコンクリート	W1,300×D1,325×H60 型枠共	か所	1			7,590		代価表 0014
01	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	m3	0.1	1	24,500	2,450		
02	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18	m3	0.1	1	12,500	1,250		
03	目あらし	コンクリート面 床	m ²	1.73	1	1,830	3,165.9		
04	目あらし	コンクリート面 壁	m ²	0.32	1	2,280	729.6		
	計						7,595.5		

代価表

コンクリート									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	1階シャワーユニット 立上り壁コンクリート	L1,650×H100×W100 型枠・鉄筋・接着系アンカー共	か所	1			8,930		代価表 0015
01	異形鉄筋(SD295)	D13	t	1.71	0.001	100,000	171		
02	スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.05	0.001	▲38,000	▲1.9		
03	鉄筋加工組立	小型構造物 -	t	1.64	0.001	111,600	183.02		
04	接着系アンカー	D10 L=490 下向打ち 材工共	本	10	1.02	570	5,814		
05	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	m3	0.02	1	24,500	490		
06	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18	m3	0.02	1	12,500	250		
07	目あらし	コンクリート面 床	m ²	0.17	1	1,830	311.1		
08	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	m ²	0.33	1	5,210	1,719.3		
	計						8,936.52		

代価表

43

コンクリート								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	2階シャウコット 立上り壁コンクリート	L1, 300×H100×W100 型枠・鉄筋・接着系アンカー共	か所	1			6,890	代価表 0016
01	異形鉄筋 (SD295)	D13	t	1.34	0.001	100,000	134	
02	スラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.04	0.001	▲38,000	▲1.52	
03	鉄筋加工組立	小型構造物	t	1.29	0.001	111,600	143.96	
04	接着系アンカー	D10 L=490 下向打ち 材工共	本	8	1.02	570	4,651.2	
05	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	m3	0.01	1	24,500	245	
06	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18	m3	0.01	1	12,500	125	
07	目あらし	コンクリート面 床	m ²	0.13	1	1,830	237.9	
08	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等	m ²	0.26	1	5,210	1,354.6	
	計						6,890.14	
	会議室2・執務室1 a: 無筋コンクリート	400×400×T120	か所	1			740	代価表 0017
01	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	m3	0.02	1	24,500	490	
02	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18	m3	0.02	1	12,500	250	
	計						740	

代価表

コンクリート								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	会議室2・執務室1 b: 無筋コンクリート	300×300×T120	か所	1			370	代価表 0018
01	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	m3	0.01	1	24,500	245	
02	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18	m3	0.01	1	12,500	125	
	計						370	
	執務室1 無筋コンクリート	1,500×1,280×H500	か所	1			35,500	代価表 0019
01	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	m3	0.96	1	24,500	23,520	
02	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18	m3	0.96	1	12,500	12,000	
	計						35,520	
	和便器開口閉鎖上 無筋コンクリート	嵩上げコンクリート Fc=18N/mm ² S15 打設手間共	m3	1			37,000	代価表 0020
01	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S15 粗骨材20	m3	1	1	24,500	24,500	
02	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18	m3	1	1	12,500	12,500	
	計						37,000	

日本万国博覧会記念公園事務所移転内部その他改修工事

○は「その他」の率対象

[illegible]

代価表

防水									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単対象	備 考
01	床 塗膜防水	ウルタン系 L4X	m ²	1			5,420		代価表 0022
	塗膜防水	X-2 ウルタン [®] ム系 密着工法 平面	m ²	1	1.02	5,320	5,426.4		
	計							5,426.4	
01	立上り 塗膜防水	ウルタン系 L4X	m ²	1			5,230		代価表 0023
	塗膜防水	X-2 ウルタン [®] ム系 密着工法 立上り	m ²	1	1.02	5,130	5,232.6		
	計							5,232.6	
01	バラベツト 塗膜防水	ウルタン系 L4X	m ²	1			5,230		代価表 0024
	塗膜防水	X-2 ウルタン [®] ム系 密着工法 立上り	m ²	1	1.02	5,130	5,232.6		
	計							5,232.6	
01	架台 塗膜防水	ウルタン系 L4X	m ²	1			5,230		代価表 0025
	塗膜防水	X-2 ウルタン [®] ム系 密着工法 立上り	m ²	1	1.02	5,130	5,232.6		
	計							5,232.6	

防水								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	床 塗膜防水	ゴムアスファルト系 Y-2	m ²	1			4,700	代価表 0026
01	塗膜防水	Y-2 ゴムアスファルト系 密着工法 平面	m ²	1	1.02	4,610	4,702.2	
	計						4,702.2	
	金物廻り シーリング*	一般部 シリコン系 (SR-1) 15×20	m	1			900	代価表 0027
01	シーリング*	一般部 シリコン系 (SR-1) 15×10	m	1	1	630	630	
02	シーリング*	一般部 シリコン系 (SR-1) 10×10	m	▲3	1	540	▲1,620	
03	シーリング*	一般部 シリコン系 (SR-1) 15×10	m	3	1	630	1,890	
	計						900	
	金物廻り シーリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 5×5	m	1			440	代価表 0028
01	シーリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	m	1	1	440	440	
	計						440	

代価表

石								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	壁 大理石張り	W250程度	m	1			10,500	代価表 0029
01	壁 大理石張り		m ²	0.25	1.02	41,500	10,582.5	
	計						10,582.5	

[illegible]

代価表

[illegible]

代価表

47

金属								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	2-5 框	ステンレス H100 取付金物共		1			10,800	代価表 0033
			m					
01	6-2 框	ステンレス H150 取付金物共	m	0.667	1	16,200	10,805.4	
	計						10,805.4	
	カーペット押え	ステンレス T2.0	m	1			1,070	代価表 0034
			m					
01	見切押え	ステンレス 幅35	m	1	1.02	1,050	1,071	
	計						1,071	
	階段1 踊り場手摺	上段・下段：鋼板9.0×60×80 側面：鋼板4.5×60×720	か所	1			8,930	代価表 0035
01	鋼板 切板(市中)	無規格 PL-4.5	kg	1,696	1	179	303.58	
02	鋼板 切板(市中)	無規格 PL-9.0	kg	1,519	1	171	259.74	
03	鉄骨現場溶接	半自動(すみ肉6mm換算)	m	3.86	1	2,060	7,951.6	
04	軽量鉄骨加工 ・組立	母屋、胴縁の類 一 般 普通ボルト締共	t	3.215	0.001	126,500	406.69	
05	鉄骨運搬	6t車	t	3.215	0.001	4,760	15.3	
	計						8,936.91	

代価表

金属								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	天井 アルミレバー仮撤去・ 再取付	美装共	m ²	1			3,490	代価表 0036
01	壁合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	m ²	1	1	1,100	1,100	
02	壁合板	施工手間	m ²	1	1	2,060	2,060	
03	床清掃		m ²	1	1	330	330	
	計						3,490	
	軽量鉄骨壁 開口部補強	50形 外等四方補強 500× 600mm程度	か所	1			5,370	代価表 0037
01	軽量鉄骨壁 開口部補強	50形 外等四方補強 450× 900mm程度	か所	1	1.02	5,270	5,375.4	
	計						5,375.4	
	軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 600×2000mm程度	か所	1			5,340	代価表 0038
01	軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 900×2000mm程度	か所	0.667	1	8,010	5,342.67	
	計						5,342.67	

日本万国博覧会記念公園事務所移転内部その他改修工事

○は「その他」の率対象

金属								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 700×2000mm程度	か所	1			6,230	代価表 0039
01	軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 900×2000mm程度	か所	0.778	1	8,010	6,231.78	
	計						6,231.78	
	軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 800×2000mm程度	か所	1			7,120	代価表 0040
01	軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 900×2000mm程度	か所	0.889	1	8,010	7,120.89	
	計						7,120.89	
	軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1030×2000mm程度	か所	1			7,140	代価表 0041
01	軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1200×2000mm程度	か所	0.858	1	8,330	7,147.14	
	計						7,147.14	
	軽量鉄骨壁 開口部補強	100形 扉等三方補強 800×2000mm程度	か所	1			15,800	代価表 0042
01	軽量鉄骨壁 開口部補強	100形 扉等三方補強 900×2000mm程度	か所	0.889	1	17,800	15,824.2	
	計						15,824.2	

代価表

金属								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	軽量鉄骨壁 開口部補強	100形 扉等三方補強 1600×2000mm程度	か所	1			16,900	代価表 0043
01	軽量鉄骨壁 開口部補強	100形 扉等三方補強 1800×2000mm程度	か所	0.887	1	19,100	16,941.7	
	計						16,941.7	
	軽量鉄骨天井下地 斜め補強加算	ふところ高3.0m以上	m ²	1			670	代価表 0044
01	軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート別途	m ²	▲1	1	1,420	▲1,420	
02	軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) 1.5m以上3.0m未満 下地張りなし @300 インサート別途	m ²	1	1	2,090	2,090	
	計						670	
	軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 550 × 650mm程度 ボート等切込み共	か所	1			2,190	代価表 0045
01	軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 600 × 600mm程度 ボート等切込み共	か所	0.993	1	2,210	2,194.53	
	計						2,194.53	

金属								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 150×617mm程度 ボート等切込み共	か所	1			1,310	代価表 0046
01	軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 300×300mm程度 ボート等切込み共	か所	1.02	1	1,290	1,315.8	
	計						1,315.8	
	軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 150×1235mm程度 ボート等切込み共	か所	1			1,410	代価表 0047
01	軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 300×1200mm程度 ボート等切込み共	か所	0.515	1	2,740	1,411.1	
	計						1,411.1	
	軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 250×500mm程度 ボート等切込み共	か所	1			1,100	代価表 0048
01	軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボート等切込み共	か所	0.617	1	1,790	1,104.43	
	計						1,104.43	
	軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 300×1000mm程度 ボート等切込み共	か所	1			2,280	代価表 0049
01	軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 300×1200mm程度 ボート等切込み共	か所	0.833	1	2,740	2,282.42	
	計						2,282.42	

代価表

金属								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 650×1050mm程度 ボート等切込み共	か所	1			3,560	代価表 0050
01	軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 300×2500mm程度 ボート等切込み共	か所	0.91	1	3,920	3,567.2	
	計						3,567.2	
	軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 650×1250mm程度 ボート等切込み共	か所	1			4,230	代価表 0051
01	軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 300×2500mm程度 ボート等切込み共	か所	1.08	1	3,920	4,233.6	
	計						4,233.6	
	軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 650×700mm程度 ボート等切込み共	か所	1			2,790	代価表 0052
01	軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 600×600mm程度 ボート等切込み共	か所	1.264	1	2,210	2,793.44	
	計						2,793.44	
	軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) φ400mm程度 ボート等切込み共	か所	1			1,800	代価表 0053
01	軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 300×300mm程度 ボート等切込み共	か所	1.396	1	1,290	1,800.84	
	計						1,800.84	

金属								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) φ700mm程度 ボート等切込み共	か所	1			2,350	代価表 0054
01	軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 600×600mm程度 ボート等切込み共	か所	1.067	1	2,210	2,358.07	
	計						2,358.07	
	あと施工アンカー	天井LGS用	か所	1			270	代価表 0055
01	後施工アンカー	金属拡張アンカー M10 上向打ち	本	1	1.02	270	275.4	
	計						275.4	
	天井見切縁	アルミ製	m	1			1,980	代価表 0056
01	下り壁見切縁	アルミ製	m	1	1	1,980	1,980	
	計						1,980	

代価表

左官								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	外壁 複層塗材 E	モルタル面 ゆず肌状 ローラー塗り アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 既設面洗浄、下地調整	m ²	1			2,090	代価表 0057
01	複層塗材 E	コンクリート面 ゆず肌状 ローラー塗り アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-1)共	m ²	1	1	1,930	1,930	
02	水洗い	高圧洗浄機 加圧力15MPa程度	m ²	1	1.03	160	164.8	
	計						2,094.8	
	天井 複層塗材 E	コンクリート面 ゆず肌状 ローラー塗り アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 既設面洗浄、下地調整	m ²	1			2,090	代価表 0058
01	複層塗材 E	コンクリート面 ゆず肌状 ローラー塗り アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-1)共	m ²	1	1	1,930	1,930	
02	水洗い	高圧洗浄機 加圧力15MPa程度	m ²	1	1.03	160	164.8	
	計						2,094.8	
	床モルタル塗り	金ごて 敷物下 厚24	m ²	1			2,410	代価表 0059
01	床モルタル塗り	金ごて ビニール系床材下地 厚28	m ²	1	1	2,410	2,410	
	計						2,410	

代価表

51

左官								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	床モルタル塗り	金ごて 二重床下地 厚30	m ²	1			2,550	代価表 0060
01	床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	m ²	1	1	2,550	2,550	
	計						2,550	
	笠木モルタル塗り	金ごて 糸幅100	m	1			3,450	代価表 0061
01	笠木モルタル塗り	金ごて 糸幅340	m	1	1	4,070	4,070	
02	床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	m ²	▲0.24	1	2,550	▲612	
	計						3,458	
	レール撤去跡 モルタル充填		m	1			950	代価表 0062
01	建具周囲 モルタル充填	内部建具	m	1	1	950	950	
	計						950	

代価表

建具								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	既設建具清掃	ガラス清掃含む	m ²	1			520	代価表 0063
01	既設アルミ製建具清掃	ガラス清掃含む	m ²	1	1.02	510	520.2	
	計						520.2	
	D-10 片開き戸部分改造	シンガー錠スライク取外し 埋木:W25×H80×D20	か所	1			120	代価表 0064
01	造作材	桧 1 等 平割材	m3	0.00004	1	80,000	3.2	
02	額縁(窓出入口)	施工手間	m	0.08	1	1,530	122.4	
	計						125.6	

日本万国博覧会記念公園事務所移転内部その他改修工事

○は「その他」の率対象

代価表

52

塗装									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	D P塗り改修仕様	鋼製建具面 1級 フッ素樹脂系 現場錆止め共	m ²	1			2,760		代価表 0065
01	D P塗り	鉄鋼 1級 素地ごしらえ及び下塗り別途	m ²	1	1	2,270	2,270		
02	錆止め塗料塗り 改修仕様	鋼製建具面(屋内外) 工程A種 塗料A種 現場1回塗り 下地別途(新規面)	m ²	1	1	490	490		
	計						2,760		
	D P塗り改修仕様	鋼製建具面 1級 フッ素樹脂系 錆止工程C塗料A 下地RB種(塗替え面)	m ²	1			2,580		代価表 0066
01	D P塗り	鉄鋼 1級 素地ごしらえ及び下塗り別途	m ²	1	1	2,270	2,270		
02	錆止め塗料塗り 改修仕様	鋼製建具面(屋内外) 工程C種 塗料A種 現場1回塗り 下地別途(塗替え面)	m ²	1	1	210	210		
03	下地調整 改修仕様	亜鉛めっき鋼面 RB種(塗替え面)	m ²	1	1	100	100		
	計						2,580		

代価表

塗装									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	D P塗り改修仕様	鉄鋼 1級 フッ素樹脂系 錆止工程C塗料A 下地RB種(塗替え面)	m ²	1			2,990		代価表 0067
01	D P塗り	鉄鋼 1級 素地ごしらえ及び下塗り別途	m ²	1	1	2,270	2,270		
02	錆止め塗料塗り 改修仕様	鉄鋼面(屋内外) 工程C種 塗料A種 現場2回塗り 下地別途(塗替え面)	m ²	1	1	620	620		
03	下地調整 改修仕様	鉄鋼面 RB種(塗替え面)	m ²	1	1	100	100		
	計						2,990		
	D P塗り(細幅物) 改修仕様	鉄鋼 1級 フッ素樹脂系 錆止工程C塗料A 下地RB種(塗替え面)	m	1			1,190		代価表 0068
01	D P塗り	鉄鋼 1級 素地ごしらえ及び下塗り別途	m ²	0.4	1	2,270	908		
02	錆止め塗料塗り 改修仕様	鉄鋼面(屋内外) 工程C種 塗料A種 現場2回塗り 下地別途(塗替え面)	m ²	0.4	1	620	248		
03	下地調整 改修仕様	鉄鋼面 RB種(塗替え面)	m ²	0.4	1	100	40		
	計						1,196		
	S O P塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	鉄鋼面 工程B種 塗料1種 錆止工程C塗料A 下地RB種(塗替え面)	m	1			680		代価表 0069
01	S O P塗り 改修仕様	鉄鋼面 工程B種 塗料1種 錆止工程C塗料A 下地RB種(塗替え面)	m ²	0.4	1	1,700	680		
	計						680		

日本万国博覧会記念公園事務所移転内部その他改修工事

○は「その他」の率対象

[illegible]

代価表

[illegible]

内外装								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	床 合板張り	ﾌﾗﾝｸ II 類 厚12.0	㎡	1			2,410	代価表 0074
01	普通合板	ﾌﾗﾝｸ II 類 厚12.0 910×1,820	枚	0.6	1	2,190	1,314	
02	畳下床板	施工手間	㎡	1	1	1,100	1,100	
	計						2,414	
	円柱 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理	㎡	1			2,230	代価表 0075
01	壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理	㎡	1	1.5	1,490	2,235	
	計						2,235	

代価表

内外装								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	トイレ 配管ﾊﾞｯｸ廻り 金物一式	PL-1.5、PL-2.3、ﾎﾞﾙﾄ類：材工、加 工、運搬費共、 あと施工ｱﾝｶｰM10	式	1			8,100	代価表 0076
01	鋼板	PL-1.5	kg	0.645	1	116	74.82	
02	鋼板	PL-2.3	kg	0.5	1	113	56.5	
03	軽量鉄骨加工 ・組立	母屋、胴縁の類 一 般 普通ﾎﾞﾙﾄ締共	t	1.14	0.001	126,500	144.21	
04	鉄骨運搬	6t車	t	1.14	0.001	4,760	5.42	
05	スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	g	30,845	1	▲0.03	▲0.92	代価表 0086
06	高さ調整ﾎﾞﾙﾄ	M6	本	6	1	2.1	12.6	
07	普通ﾎﾞﾙﾄ締付	径 9～13 施工手間	本	6	1	210	1,260	
08	後施工ｱﾝｶｰ	M10	本	26	1.02	247	6,550.44	
	計						8,103.07	
	壁 ﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ張り	不燃	㎡	1			870	代価表 0077
01	壁 ﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ張り	量産品	㎡	1	1.03	850	875.5	
	計						875.5	

内外装								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	ショーケース 化粧シート張り		m ²	1			8,960	代価表 0078
01	化粧シート		m ²	1	1	5,460	5,460	
02	壁 化粧シート張り 手間	ボート、ケイカル 下地処理共	m ²	1	1	3,500	3,500	
	計						8,960	
	鋼製建具面 化粧シート張り		m ²	1			11,200	代価表 0079
01	ディスプレイシート		m ²	1	1	7,350	7,350	
02	壁 化粧シート張り 手間	金属製建具 下地処理共	m ²	1	1	3,860	3,860	
	計						11,210	
	ショーケース コンパネ張り	厚12.0	m ²	1			2,220	代価表 0080
01	コンクリート型枠用合板	輸入品 厚12.0 900×1,800	枚	0.62	1	1,810	1,122.2	
02	畳下床板	施工手間	m ²	1	1	1,100	1,100	
	計						2,222.2	

代価表

内外装								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	ショーケース ボリ合板	厚4.0	m ²	1			4,630	代価表 0081
01	ボリ合板	厚3.8 1,220×2,430	枚	0.33	1	10,700	3,531	
02	畳下床板	施工手間	m ²	1	1	1,100	1,100	
	計						4,631	
	間仕切 グラスウール充填	厚50 32kg品	m ²	1			1,010	代価表 0082
01	グラスウール敷込み	厚50 24kg	m ²	1	1.03	990	1,019.7	
	計						1,019.7	
	天井 グラスウール敷	厚50	m ²	1			1,010	代価表 0083
01	グラスウール敷込み	厚50 24kg	m ²	1	1.03	990	1,019.7	
	計						1,019.7	

内外装								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	耐火間仕切	LGS65・強化石膏ボード T12.5+12.5 両面張り	m ²	1			7,290	代価表 0084
01	耐火間仕切	LGS65・強化石膏ボード T12.5+12.5 両面張り	m ²	1	1.03	7,080	7,292.4	
	計						7,292.4	
	耐火間仕切 四周処理	片面長さ	m	1			550	代価表 0085
01	耐火間仕切 四周処理	片面長さ	m	1	1.03	540	556.2	
	計						556.2	
	スラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	g	1,000			▲0.03	代価表 0086
01	スラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.001	1	▲38,000	▲38	
	計						▲38	

代価表

ユニット及びその他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	屋根 高圧洗浄	既設折板面	m ²	1			160	代価表 0087
01	水洗い	高圧洗浄機 加圧力15MPa程度	m ²	1	1.03	160	164.8	
	計						164.8	
	床 高圧洗浄	既設面	m ²	1			160	代価表 0088
01	水洗い	高圧洗浄機 加圧力15MPa程度	m ²	1	1.03	160	164.8	
	計						164.8	
	外壁 高圧洗浄	既設タイル面	m ²	1			160	代価表 0089
01	水洗い	高圧洗浄機 加圧力15MPa程度	m ²	1	1.03	160	164.8	
	計						164.8	
	円柱 クレン・清掃	既設金属ハネ	m ²	1			160	代価表 0090
01	水洗い	高圧洗浄機 加圧力15MPa程度	m ²	1	1.03	160	164.8	
	計						164.8	

代価表

57

ユニット及びその他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	ケツ・清掃	既設金属パネル	m ²	1			160	代価表 0091
01	水洗い	高圧洗浄機 加圧力15MPa程度	m ²	1	1.03	160	164.8	
	計						164.8	
	ケツ・清掃	既設ステンレスパネル	m ²	1			160	代価表 0092
01	水洗い	高圧洗浄機 加圧力15MPa程度	m ²	1	1.03	160	164.8	
	計						164.8	
	美装	ショーケース 見付面積	m ²	1			330	代価表 0093
01	壁清掃		m ²	1	1	330	330	
	計						330	
	美装	書棚 見付面積	m ²	1			330	代価表 0094
01	壁清掃		m ²	1	1	330	330	
	計						330	

代価表

ユニット及びその他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	美装	柵 強化ガラス	m ²	1			330	代価表 0095
01	壁清掃		m ²	1	1	330	330	
	計						330	
	美装	階段手摺(ガラス)片面面積	m ²	1			330	代価表 0096
01	壁清掃		m ²	1	1	330	330	
	計						330	
	美装	防煙垂壁(ガラス)片面面積	m ²	1			330	代価表 0097
01	壁清掃		m ²	1	1	330	330	
	計						330	
	美装	既設代理石面	m ²	1			330	代価表 0098
01	壁清掃		m ²	1	1	330	330	
	計						330	

日本万国博覧会記念公園事務所移転内部その他改修工事

○は「その他」の率対象

代価表

58

ユニット及びその他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	美装	既設タイル面	m ²	1			330	代価表 0099
01	壁清掃		m ²	1	1	330	330	
	計						330	
	天井 ケレン・清掃	鋼板	m ²	1			1,290	代価表 0100
01	壁清掃		m ²	1	1	330	330	
02	ケレン	壁	m ²	1	1	960	960	
	計						1,290	
	ケレン・清掃	ステンレス手摺 H=900	m	1			1,160	代価表 0101
01	壁清掃		m ²	1	0.9	330	297	
02	ケレン	壁	m ²	1	0.9	960	864	
	計						1,161	

代価表

ユニット及びその他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	ケレン・清掃	鋼製ブラインドボックス	m ²	1			1,290	代価表 0102
01	壁清掃		m ²	1	1	330	330	
02	ケレン	壁	m ²	1	1	960	960	
	計						1,290	
	警備員脱衣室 カーテン	ビニルカーテン L1,800×H1,800	か所	1			5,370	代価表 0103
01	カーテン	ドレープ 幅1.0	m	3.24	1	540	1,749.6	
02	内装工		人	0.1	1	29,000	2,900	○
	その他		式	1	0.25	2,900	725	
	計						5,374.6	
	吊カーテンレール	ステンレス製	m	1			1,030	代価表 0104
01	カーテンレール	ステンレス製 手引き 引分け 軽量用(10-60)	m	1	1	1,030	1,030	
	計						1,030	

日本万国博覧会記念公園事務所移転内部その他改修工事

○は「その他」の率対象

代価表

59

ユニット及びその他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
01	防煙垂壁	アルミ枠 不燃シート(透明) H500	m	1			16,600	代価表 0105
	防煙垂壁	アルミ枠 H500	m	1	1.01	16,500	16,665	
	計						16,665	
	ショーケース 木製両開き扉	W1,200×H850	か所	1			18,200	代価表 0106
01	両開きフラッシュドア	メラミン化粧合板 W1,800×H2,000	か所	0.28	1.01	64,600	18,268.88	
	計						18,268.88	
	天井吊下げシェ 仮撤去・再取付	φ2,600×H4,000 パイプ吊:4か所	か所	1			110,000	代価表 0107
01	普通作業員		人	4	1	22,000	88,000	○
	その他		式	1	0.25	88,000	22,000	
	計						110,000	

代価表

撤去(躯体)								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
01	設備用 コンクリートコア抜き	φ175 L=150	か所	1			2,060	代価表 0108
	貫通穴あけ	壁 径100 厚120～150 機械使用	か所	1	1.03	2,000	2,060	
	計						2,060	
	設備用 コンクリートコア抜き	φ225 L=150	か所	1			2,060	代価表 0109
01	貫通穴あけ	壁 径100 厚120～150 機械使用	か所	1	1.03	2,000	2,060	
	計						2,060	

代価表

60

撤去(外部仕上)								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	防水押え水切り撤去	押え金物共 集積共		1			660	代価表 0110
			m					
01	アルミ笠木撤去	集積共	m	1	1.03	650	669.5	
	計						669.5	
	アルミ笠木撤去	集積共	m	1			660	代価表 0111
01	アルミ笠木撤去	集積共	m	1	1.03	650	669.5	
	計						669.5	

代価表

撤去(内部仕上)								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	貫通部非破壊(レーダー)調査費	基本料金、材料費、報告書作成費、諸経費共 1-10箇所まで	式	1			118,000	代価表 0112
01	貫通部非破壊(レーダー)調査費	基本料金 (一式) 1-10箇所まで		1	1	36,000	36,000	
02	貫通部非破壊(レーダー)調査費	材料費 (枚) 1-10箇所まで		7	1	370	2,590	
03	貫通部非破壊(レーダー)調査費	報告書作成費(一式) 1-10箇所まで		1	1	37,500	37,500	
04	貫通部非破壊(レーダー)調査費	諸経費 (一式) 1-10箇所まで		1	1	42,000	42,000	
	計						118,090	
	床 軽量コンクリート撤去	コンクリートブレイカ 集積共	m3	1			28,300	代価表 0113
01	コンクリート撤去	無筋 コンクリートブレイカ 集積共	m3	1	1	28,300	28,300	
	計						28,300	
	花崗岩幅木撤去	H80 集積共	m	1			360	代価表 0114
01	壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	m ²	0.08	1	4,590	367.2	
	計						367.2	

日本万国博覧会記念公園事務所移転内部その他改修工事

○は「その他」の率対象

代価表

61

撤去(内部仕上)								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	非対象 備 考
	天井 ルーフ撤去	集積共	m ²	1			1,370	代価表 0115
01	天井合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	m ²	1	1	1,370	1,370	
	計						1,370	
	天井 ルーフ下地撤去	集積共	m ²	1			820	代価表 0116
01	天井下地撤去	集積共	m ²	1	1	820	820	
	計						820	
	天井 吹付け撤去	集積共	m ²	1			620	代価表 0117
01	既存塗膜除去	コンクリート・モルタル面 工程RB種	m ²	1	1	620	620	
	計						620	
	梁型 モルタル撤去	集積共	m ²	1			4,150	代価表 0118
01	天井ブラスター撤去	集積共	m ²	1	1	4,150	4,150	
	計						4,150	

代価表

撤去(内部仕上)								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	非対象 備 考
	排水ビッド撤去	ステンレス 300×1,200	か所	1			660	代価表 0119
01	アルミ笠木撤去	集積共	m	1	1.03	650	669.5	
	計						669.5	
	書架レール撤去	集積共	m	1			660	代価表 0120
01	アルミ笠木撤去	集積共	m	1	1.03	650	669.5	
	計						669.5	
	フンスリップ撤去	集積共	m	1			660	代価表 0121
01	アルミ笠木撤去	集積共	m	1	1.03	650	669.5	
	計						669.5	
	コーナーボード撤去	集積共	m	1			270	代価表 0122
01	ビニール幅木撤去	一般 集積共	m	1	1	270	270	
	計						270	

日本万国博覧会記念公園事務所移転内部その他改修工事

○は「その他」の率対象

代価表

62

撤去(内部仕上)								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	壁付手摺撤去	ステンレス 集積共		1			660	代価表 0123
			m					
01	アルミ笠木撤去	集積共	m	1	1.03	650	669.5	
	計						669.5	
	手摺撤去	H900 アルミ板共 集積共	m	1			6,270	代価表 0124
01	たてどい撤去	鋼管 集積共	m	1	1	6,270	6,270	
	計						6,270	
	手摺撤去	スチール H1,100 集積共	m	1			6,270	代価表 0125
01	たてどい撤去	鋼管 集積共	m	1	1	6,270	6,270	
	計						6,270	
	手摺撤去	ステンレス H1,000 集積共	m	1			6,270	代価表 0126
01	たてどい撤去	鋼管 集積共	m	1	1	6,270	6,270	
	計						6,270	

代価表

撤去(内部仕上)								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	補助手すり撤去	ステンレス 集積共	か所	1			9,400	代価表 0127
01	たてどい撤去	鋼管 集積共	m	1.5	1	6,270	9,405	
	計						9,405	
	防煙垂壁撤去	H650 ガラス共 集積共	m	1			5,440	代価表 0128
01	鋼製戸撤去	両開き戸 扉のみ 集積共	m ²	0.65	1	1,730	1,124.5	
02	ガラス撤去	集積共	m ²	0.65	1	6,640	4,316	
	計						5,440.5	
	カーテンボックス撤去	木製 集積共	m	1			1,100	代価表 0129
01	頭押さえ撤去	集積共	m	1	1	1,100	1,100	
	計						1,100	

撤去(内部仕上)								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	ブライトボックス撤去	鋼製 集積共	m	1			1,100	代価表 0130
01	頭押さえ撤去	集積共	m	1	1	1,100	1,100	
	計						1,100	
	照明ボックス撤去	鋼製 集積共	m	1			1,100	代価表 0131
01	頭押さえ撤去	集積共	m	1	1	1,100	1,100	
	計						1,100	
	スクリーンボックス撤去	鋼製 集積共	m	1			1,100	代価表 0132
01	頭押さえ撤去	集積共	m	1	1	1,100	1,100	
	計						1,100	
	吊ベント撤去	集積共	m	1			1,100	代価表 0133
01	頭押さえ撤去	集積共	m	1	1	1,100	1,100	
	計						1,100	

代価表

撤去(内部仕上)								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	鏡撤去	集積共	m ²	1			6,640	代価表 0134
01	ガラス撤去	集積共	m ²	1	1	6,640	6,640	
	計						6,640	
	張り込み式スクリーン撤去	集積共	m ²	1			1,100	代価表 0135
01	壁合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	m ²	1	1	1,100	1,100	
	計						1,100	
	トイレブース撤去	テラゾーフロック 集積共	m ²	1			4,590	代価表 0136
01	壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	m ²	1	1	4,590	4,590	
	計						4,590	
	鋼製パーテーション撤去	集積共	m ²	1			3,440	代価表 0137
01	鋼製戸撤去	両開き戸 枠共 集積共	m ²	1	1	3,440	3,440	
	計						3,440	

代価表

64

撤去(内部仕上)								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	金網柵撤去	集積共	m ²	1			4,010	代価表 0138
01	鋼製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	m ²	1	1	4,010	4,010	
	計						4,010	
	家具撤去	見付面積 集積共	m ²	1			1,870	代価表 0139
01	壁合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共	m ²	1	1	1,320	1,320	
02	壁下地撤去	集積共	m ²	1	1	550	550	
	計						1,870	
	ステンレス柵撤去	L1,500 集積共	か所	1			2,800	代価表 0140
01	壁合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共	m ²	1.5	1	1,320	1,980	
02	壁下地撤去	集積共	m ²	1.5	1	550	825	
	計						2,805	

代価表

撤去(内部仕上)								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	レンジフード撤去		か所	1			4,740	代価表 0141
01	ダクト工		人	0.45	0.35	24,100	3,795.75	○
	その他		式	1	0.25	3,795.75	948.93	
	計						4,744.68	
	ステンレス浴槽撤去	900×700×700 集積共	か所	1			2,420	代価表 0142
01	床組撤去	つか立て 集積共	m ²	0.63	1	3,850	2,425.5	
	計						2,425.5	
	自立ダクト撤去	集積共	か所	1			7,190	代価表 0143
01	床マンホールの点検口撤去	集積共	か所	1	1	7,190	7,190	
	計						7,190	

日本万国博覧会記念公園事務所移転内部その他改修工事

○は「その他」の率対象

代価表

65

撤去(内部仕上)								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	車いす用昇降機撤去	集積共	か所	1			42,300	代価表 0144
01	床組撤去	ころばし 集積共	m ²	1.5	1	3,030	4,545	
02	床下地板撤去	集積共	m ²	1.5	1	550	825	
03	カーペット撤去	集積共	m ²	1.5	1	1,100	1,650	
04	壁下地撤去	集積共	m ²	7.14	1	550	3,927	
05	壁合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	m ²	3.08	1	1,100	3,388	
06	壁合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共	m ²	16.63	1	1,320	21,951.6	
07	木製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	m ²	4.7	1	1,290	6,063	
	計						42,349.6	
	貴重品倉庫 既存積層床及び書架処分	処分費	m ³	13			17,700	代価表 0145
01	貴重品倉庫 既存積層床及び書架処分		式	1	1	231,000	231,000	
	計						231,000	

代価表

撤去(内部仕上)								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	カッター入れ	押えコンクリート面 厚さ20～30mm	m	1			1,830	代価表 0146
01	カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	m	1	1	1,830	1,830	
	計						1,830	
	カッター入れ	タイル面 厚さ20～30mm	m	1			1,100	代価表 0147
01	カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	m	1	1	1,100	1,100	
	計						1,100	
	ビニル床シート撤去	石綿含有 集積共	m ²	1			2,200	代価表 0148
01	ビニル床タイル撤去	石綿含有 集積共	m ²	1	1	2,200	2,200	
	計						2,200	

日本万国博覧会記念公園事務所移転内部その他改修工事

○は「その他」の率対象

代価表

66

撤去(建具)									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	アルミ製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	m ²	1			4,010		代価表 0149
01	鋼製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	m ²	1	1	4,010	4,010		
	計						4,010		
	アルミ製戸撤去	両開き戸 枠共 集積共	m ²	1			3,440		代価表 0150
01	鋼製戸撤去	両開き戸 枠共 集積共	m ²	1	1	3,440	3,440		
	計						3,440		
	ステンレス製戸撤去	両開き戸 扉のみ 集積共	m ²	1			1,730		代価表 0151
01	鋼製戸撤去	両開き戸 扉のみ 集積共	m ²	1	1	1,730	1,730		
	計						1,730		
	化粧シート貼り撤去		m ²	1			820		代価表 0152
01	壁クロス撤去	集積共	m ²	1	1	820	820		
	計						820		

代価表

改修棟-発生材運搬									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	発生材積込み	コンクリート類 機械	m ³	1			2,170		代価表 0153
01	コンクリート類 集積、積込み	機 械	m ³	1	1	2,170	2,170		
	計						2,170		
	発生材積込み	木くず 機械	m ³	1			1,830		代価表 0154
01	木材類 積込み	機 械	m ³	1	1	1,830	1,830		
	計						1,830		
	発生材積込み	廃プラスチック類 機械	m ³	1			1,830		代価表 0155
01	内装材 積込み	機 械	m ³	1	1	1,830	1,830		
	計						1,830		
	発生材積込み	ガラス・陶磁器くず 機械	m ³	1			2,170		代価表 0156
01	コンクリート類 集積、積込み	機 械	m ³	1	1	2,170	2,170		
	計						2,170		

日本万国博覧会記念公園事務所移転内部その他改修工事

○は「その他」の率対象

代価表

67

改修棟-発生材運搬								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	発生材積込み	繊維類 機械	m3	1			1,830	代価表 0157
01	内装材 積込み	機 械	m3	1	1	1,830	1,830	
	計						1,830	
	発生材積込み	家具 機械	m3	1			1,830	代価表 0158
01	内装材 積込み	機 械	m3	1	1	1,830	1,830	
	計						1,830	
	発生材積込み	アスベスト含有建材 人力	m3	1			5,510	代価表 0159
01	発生材積込み	ボード・木材類 人力	m3	1	1	5,510	5,510	
	計						5,510	
	撤去材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 廃プラスチック類 DID区間有り 31.5km以下	m3	1			1,730	代価表 0160
01	撤去材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 石こうボード類 DID区間有り 31.5km以下	m3	1	1	1,730	1,730	
	計						1,730	

代価表

改修棟-発生材運搬								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	撤去材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 ガラス・陶磁器類 DID区間有り 31.5km以下	m3	1			5,010	代価表 0161
01	撤去材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 31.5km以下	m3	1	1	5,010	5,010	
	計						5,010	
	撤去材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 繊維類 DID区間有り 31.5km以下	m3	1			1,730	代価表 0162
01	撤去材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 石こうボード類 DID区間有り 31.5km以下	m3	1	1	1,730	1,730	
	計						1,730	
	撤去材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 家具 DID区間有り 31.5km以下	m3	1			1,300	代価表 0163
01	撤去材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 木材類 DID区間有り 31.5km以下	m3	1	1	1,300	1,300	
	計						1,300	
	撤去材運搬 (アスベスト含有材)	ダンプトラック 2t積級 人力積込 アスベスト含有建材類 DID区間有り 80.0km以下	m3	1			9,100	代価表 0164
01	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間有り 80.0km以下	m3	1	1	9,100	9,100	
	計						9,100	

日本万国博覧会記念公園事務所移転内部その他改修工事

○は「その他」の率対象

屋外附帯-舗装								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
1	アスファルト舗装	再生密粒度アスコンt50+ プライムコート+路盤材t350	m ²	1			5,890	代価表 0165
01	アスファルト舗装(E) 標準図3-4	500mm未満 再生AS t50+PK-3+RC40 t350	m ²	1	1	5,890	5,890	
	計						5,890	
6	既設タイル舗装 高圧洗浄		m ²	1			160	代価表 0166
01	水洗い	高圧洗浄機 加圧力15MPa程度	m ²	1	1.03	160	164.8	
	計						164.8	
2	車止めバリアー	ステンレス製 φ76.3×H710 SUS製鎖共	か所	1			36,200	代価表 0167
01	車止め	可動式 SUS製鋼管	か所	1	1	35,000	35,000	
02	標準図7-3 車止め	SUS製タリ	か所	1	1	1,220	1,220	
	計						36,220	

代価表

屋外附帯-舗装								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
3	ライン引き	トラフィックペイント W150 実線	m	1			380	代価表 0168
01	区画線工	実線 15cm -	m	1	1	380	380	
	計						380	
	駐車区画番号 (20番台)	トラフィックペイント	か所	1			780	代価表 0169
01	区画線工	矢印・記号・文字 15cm換算 -	m	2	1	390	780	
	計						780	
	階段 段鼻タイル張替え	段鼻・蹴込	m	1			6,210	代価表 0170
01	床タイル張り	一般床タイル張 I類 無ゆう 100mm角 下地モルタル別途	m ²	0.1	1	13,700	1,370	
02	床タイル (階段用タイル張り)	垂れ付き段鼻 I類 無ゆう 100mm角 下地モルタル別途	m	1	1	4,260	4,260	
03	床モルタル塗り	木ごて 一般タイル下地 厚37	m ²	0.25	1	2,320	580	
	計						6,210	

屋外付帯-植栽(撤去)								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	樹木撤去手間 高木	C 0.9～0.95未満 -	本	1			34,800	代価表 0174
01	樹木撤去手間 高木	C 0.75～0.90未満 -	本	1	1	31,100	31,100	
02	樹木撤去手間 高木	C 0.18～0.20未満 -	本	1	1	7,070	7,070	
03	樹木撤去手間 高木	C 0.12～0.15未満 -	本	▲1	1	3,280	▲3,280	
	計						34,890	

代価表

屋外付帯-発生材運搬								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	撤去材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 がれき類 DID区間有り 31.5km以下	m3	1			5,010	代価表 0175
01	撤去材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 31.5km以下	m3	1	1	5,010	5,010	
	計						5,010	
	撤去材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 アスファルト DID区間有り 11.0km以下	m3	1			2,460	代価表 0176
01	撤去材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 11.0km以下	m3	1	1	2,460	2,460	
	計						2,460	
	撤去材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 樹木 DID区間有り 31.5km以下	m3	1			1,300	代価表 0177
01	撤去材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 木材類 DID区間有り 31.5km以下	m3	1	1	1,300	1,300	
	計						1,300	

代価表

71

共通仮設								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	仮囲い1	フェンスバリアート [※] H=1,800 養生シートⅡ類張り 設置期間：11か月	m	1			6,200	代価表 0178
01	仮囲(7) フェンスバリアート [※] 標準 図参-6	(A) 定額損料	か所	0.56	1	2,500	1,400	
02	仮囲(7) フェンスバリアート [※] 標準 図参-6	(A) 月額損料	か所	0.56	11	620	3,819.2	
03	養生シート張り	防災Ⅱ類 掛払い手間 -	m ²	0.9	1	760	684	
04	養生シート張り	防災Ⅱ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	0.9	330	0.87	258.39	
05	養生シート張り	防災Ⅱ類 基本料 修理費含む -	m ²	0.9	1	42	37.8	
06	仮設材運搬 (シート・ネット類)		m ²	0.9	1	7	6.3	
	計						6,205.69	
	チューブライト	L=10.0m 設置期間：11か月	m	1			1,340	代価表 0179
01	チューブ保安灯	φ22.5 L=10.0m 電球24個 基本料	本	0.1	1	600	60	
02	チューブ保安灯	φ22.5 L=10.0m 電球24個 賃料	本	0.1	330	39	1,287	
	計						1,347	

代価表

共通仮設								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	仮設門扉	キャスターゲート(両引き) W5,400×H2,000 設置期間：11か月	か所	1			86,900	代価表 0180
01	キャスターゲート(ハネ 付)	H2.0 W5.4 両引き 定額損料	か所	1	1	21,200	21,200	
02	キャスターゲート(ハネ 付)	H2.0 W5.4 両引き 月額損料	か所	1	11	5,980	65,780	
	計						86,980	
	仮設看板 標準図8-7	撤去手間共	か所	1			24,200	代価表 0181
01	仮設看板 標準図8-7		か所	1	1	21,200	21,200	
02	仮設看板 標準図8-7	撤去手間	か所	1	1	3,030	3,030	
	計						24,230	
	漏水試験費	陸屋根	式	1			159,800	代価表 0182
01	監督員事務所 用水費	北大阪(淀川以北) -	m3	1,837	0.15	580	159,819	
	計						159,819	

日本万国博覧会記念公園事務所移転内部その他改修工事

○は「その他」の率対象

(A込) 日本万国博覧会記念公園事務所移転内部その他改修工事(昇降機)

昇降機

主たる工事に含む1ヶ所

名 称	数 量		金額(円)	計 (円)	備考
直接工事費					
	一式		25,641,120		
小計				25,641,120	
共通仮設費					
	一式		1,077,051		
小計				1,077,051	
現場管理費					
	一式		923,702		
小計				923,702	
一般管理費を除いた計				27,641,873	

内訳

名 称	摘 要	数 量				
直接工事費(内訳)	一般工事	一式	(H計算値)	25,466,120		
	処分費等	一式	(F入力値)	175,000		
小計			(F+H) (A入力値)	25,641,120		
共通仮設費 率算定分		一式	(I計算値)	713,051		
共通仮設費 積み上げ分		一式	(G入力値)	364,000		
小計				1,077,051		
現場管理費 率算定分		一式	(J計算値)	923,702		
小計				923,702		
一般管理費を除く小計			(K計算値)	27,641,873		
			(K-E-J5)			(K)

共通費計算書

No. 3 大 阪 府 (共通費: 令和3年12月改訂)

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
昇降機設備工事	1	式	25,641,120	
計			25,641,120	

[illegible]

昇降機設備工事 細目別内訳

4

昇降機設備工事		旧児童文学館		昇降機本体		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
機器費		1	式		14,778,540	
据付費		1	式		2,718,150	
既設撤去費		1	式		2,800,000	
付帯建築工事費		1	式		3,958,000	
処分費		1	式		175,000	
搬入・搬出費		1	式		945,000	
墜落制止用器具費		1	式		7,200	別紙 00-0001
計					25,381,890	

昇降機設備工事 細目別内訳

昇降機設備工事		旧児童文学館		電気設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C ビット・天井	9	m	560	5,040	
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C 管内	6	m	650	3,900	
EM-HPケーブル	1.2 mm- 3C ビット・天井	27	m	500	13,500	
EM-HPケーブル	1.2 mm- 3C 管内	2	m	600	1,200	
EM-HPケーブル	1.2 mm- 3C コンクリートサドール	10	m	1,100	11,000	
EM-HPケーブル	1.2 mm- 2C ビット・天井	27	m	420	11,340	
EM-HPケーブル	1.2 mm- 2C 管内	2	m	500	1,000	
EM-HPケーブル	1.2 mm- 2C コンクリートサドール	10	m	950	9,500	
EM-FCPEEケーブル	0.9 mm- 30P ビット・天井	27	m	1,800	48,600	
EM-FCPEEケーブル	0.9 mm- 30P 管内	2	m	2,020	4,040	
EM-FCPEEケーブル	0.9 mm- 30P コンクリートサドール	10	m	3,120	31,200	
EM同軸ケーブル	EM-5C-2E ビット・天井	27	m	590	15,930	
EM同軸ケーブル	EM-5C-2E 管内	2	m	700	1,400	
EM同軸ケーブル	EM-5C-2E コンクリートサドール	10	m	1,300	13,000	
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	10	m	2,700	27,000	

(A込) 日本万国博覧会記念公園事務所移転内部その他改修工事(昇降機)

昇降機設備工事		旧児童文学館		電気設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
1種金属線び(MMI) 附属品	A型(25.4mm) コーナーボックス	4	個	2,070	8,280	
ねじなし電線管 (E)	露出配管(塗装有) 25mm	2	m	1,730	3,460	
ねじなし電線管 (E)	露出配管(塗装有) 51mm	2	m	3,550	7,100	
コンセント (金属プレート付)	2P15A×1E(ヌケ止め) ー	1	個	2,480	2,480	
テレビ端子 (金属プレート)	SHー 7F	1	個	8,560	8,560	
撤去工事	再使用しない	1	式		31,700	別紙 00-0002
計					259,230	

その他

[illegible]

代価表

[illegible]